
UCHWAŁA NR XXXIII/210/2010  

RADY GMINY W BOLESŁAWCU  

z dnia 25 maja 2010 r. 

w sprawie uchwalenia „ Regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne 

osiągnięcia edukacyjne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu 

Gminy Bolesławiec” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj.

z 2001 roku Dz. U. Nr 142,poz.1591 ze zmianami, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz . 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz

1568, z 2004 r. nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r, Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458,

z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146.), Rada Gminy

w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia

edukacyjne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Bolesławiec

stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Stypendium za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia edukacyjne i sportowe ma charakter

motywacyjny.  

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz

wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Justyna Lipska 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE LUB INNE 

OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE I SPORTOWE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM Z TERENU GMINY BOLESŁAWIEC.  

§ 1.  1. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się  uczniom klas VI szkół podstawowych na

zakończenie roku szkolnego oraz uczniom klas I-III gimnazjum po I semestrze i na zakończenie roku

szkolnego. 

2. Stypendium za inne osiągnięcia edukacyjne lub sportowe może otrzymać  uczeń  szkoły

podstawowej lub gimnazjum, który w ocenianym semestrze jest indywidualnym finalistą konkursów

i olimpiad przedmiotowych lub zawodów sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego.  

§ 2.  1. Stypendium za wyniki w nauce przewiduje się  dla 10-ciu najlepszych uczniów klas VI

szkół podstawowych oraz dla 5-ciu z każdego rocznika najlepszych uczniów gimnazjum, którzy

spełnią kryteria otrzymania stypendium. 

2. Wysokość stypendium za wyniki w nauce jednorazowo wynosi: 

3. Wysokość stypendium za inne osiągnięcia może wynosić od 200,00 zł do 500,00 zł.  

§ 3.  1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać  uczeń  klasy VI szkoły podstawowej,

który w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen ze

wszystkich przedmiotów nauczania co najmniej 5,3 oraz co najmniej bardzo dobrą  ocenę

zachowania. 

2. W przypadku większej niż  10 liczby kandydatów przy przyznaniu stypendium dodatkowo

uwzględnia się: 

§ 4.  1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać każdy uczeń gimnazjum, który w wyniku

klasyfikacji semestralnej lub rocznej poprzedzającej przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen ze

wszystkich przedmiotów nauczania powyżej 5,0 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

2 .  W przypadku większej niż  5 liczby kandydatów z każdego rocznika przy przyznaniu

stypendium dodatkowo uwzględnia się: 

§ 5.  1. Stypendium za inne osiągnięcia może otrzymać uczeń, który w roku szkolnym, za który

składany jest wniosek był  indywidualnym finalistą  konkursów, olimpiad przedmiotowych lub

zawodów sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego 

2. Ustala się, że finalistą jest uczeń, który zajął miejsce I, II lub III.  

3. Uczeń może mieć przyznane niezależnie, równocześnie stypendium za wyniki w nauce i za inne

osiągnięcia.  

4. O wysokości stypendium za inne osiągnięcia decyduje Komisja Stypendialna biorąc pod

uwagę rodzaj konkursu i zdobyte miejsca.  

§ 6. Komisję Stypendialną powołuje Wójt Gminy Bolesławiec.  

§ 7.  1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia wychowawca

klasy składa do Wójta Gminy Bolesławiec w terminie jednego tygodnia od posiedzenia Rady

Pedagogicznej zatwierdzającej semestralne lub końcoworoczne wyniki nauczania. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wychowawca klasy dołącza

informację,  która pozwoli Komisji Stypendialnej wyłonić  stypendystów w przypadku większej niż

określone w §2.1. liczby kandydatów. Informacja powinna zawierać  dane o których mowa

odpowiednio w §3.2 i §4.2.  

3. Wnioski wraz z dodatkowymi informacjami potwierdzonymi przez Dyrektora Szkoły

wychowawcy składają w sekretariacie Urzędu Gminy w Bolesławcu.  

§ 8.  1. Komisja Stypendialna weryfikuje wnioski w ciągu 1 tygodnia od dnia, w którym upłynął

termin ich składania. 

2. Po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej Komisja Stypendialna sporządza protokół,  który

winien zawierać: 

3. Protokół sporządza się oddzielnie dla każdego rocznika.  

4. Protokół  przekazywany jest niezwłocznie przez Przewodniczącego Komisji Stypendialnej

Wójtowi Gminy Bolesławiec.  

5. Protokół jest podstawą do wypłaty stypendium.  

§ 9.  1. Stypendium wypłacane jest jednorazowo do końca następnego miesiąca po posiedzeniu

Komisji w formie gotówkowej w Kasie Urzędu. 

2. O terminie wypłaty stypendium Urząd poinformuje zainteresowanych w formie pisemnej.  

3. Do odbioru stypendium upoważnieni są  rodzice (prawni opiekunowie) ucznia, który je

otrzymuje.  

4. Od decyzji o przyznaniu stypendium nie przysługuje odwołanie.  

§ 10.  1. Uczeń traci prawo do przyznania stypendium, jeżeli: 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/210/2010

Rady Gminy w Bolesławcu

z dnia 25 maja 2010 r.

1) 150,00 zł dla ucznia klasy VI szkoły podstawowej,

2) 250,00 zł dla ucznia gimnazjum.

a) wynik sprawdzianu końcowego,

b) średnią ocen z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, 
matematykę, przyrodę i historię, 

c) średnią ocen za I semestr klasy VI,

d) średnią ocen z klasy V, IV,

e) wyższą ocenę zachowania,

f) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły lub społeczności lokalnej, pełnienie funkcji społecznej 
w samorządzie szkolnym, pracę nad własnym rozwojem (m.in. udział w zajęciach kół 
zainteresowań, reprezentacja szkoły w konkursach gminnych lub powiatowych). 

a) wynik egzaminu gimnazjalnego,

b) średnią ocen z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, 
matematykę, historię, biologię, geografię, fizykę i chemię, 

c) średnią ocen z klasy VI szkoły podstawowej w odniesieniu do uczniów klasy I gimnazjum po 
I semestrze, 

d) średnią ocen z klasy I, II,

e) średnią ocen z I semestru,

f) wyższą ocenę zachowania,

g) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły lub społeczności lokalnej, pełnienie funkcji społecznej 
w samorządzie szkolnym, pracę nad własnym rozwojem (m.in. udział w zajęciach 
pozalekcyjnych, reprezentacja szkoły w konkursach powiatowych lub wojewódzkich). 

1) datę i miejsce posiedzenia Komisji,

2) skład imienny Komisji wraz z podaniem funkcji jej członków,

3) liczbę złożonych wniosków,

4) liczbę pozytywnie zweryfikowanych wniosków,

5) liczbę wniosków odrzuconych,

6) imienny wykaz uczniów, którym przyznano stypendium z podaniem jego kwoty,

7) podpisy Komisji Stypendialnej.

1) pali papierosy,

2) spożywa alkohol lub inne środki odurzające,

3) otrzymał naganę wychowawcy lub dyrektora szkoły.

ID: UPEEB-RQCGV-MBUQS-XTMSZ-EKKPK. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXIII/210/2010  

RADY GMINY W BOLESŁAWCU  

z dnia 25 maja 2010 r. 

w sprawie uchwalenia „ Regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne 

osiągnięcia edukacyjne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu 

Gminy Bolesławiec” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj.

z 2001 roku Dz. U. Nr 142,poz.1591 ze zmianami, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz . 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz

1568, z 2004 r. nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r, Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458,

z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146.), Rada Gminy

w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia

edukacyjne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Bolesławiec

stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Stypendium za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia edukacyjne i sportowe ma charakter

motywacyjny.  

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz

wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Justyna Lipska 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE LUB INNE 

OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE I SPORTOWE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM Z TERENU GMINY BOLESŁAWIEC.  

§ 1.  1. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się  uczniom klas VI szkół podstawowych na

zakończenie roku szkolnego oraz uczniom klas I-III gimnazjum po I semestrze i na zakończenie roku

szkolnego. 

2. Stypendium za inne osiągnięcia edukacyjne lub sportowe może otrzymać  uczeń  szkoły

podstawowej lub gimnazjum, który w ocenianym semestrze jest indywidualnym finalistą konkursów

i olimpiad przedmiotowych lub zawodów sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego.  

§ 2.  1. Stypendium za wyniki w nauce przewiduje się  dla 10-ciu najlepszych uczniów klas VI

szkół podstawowych oraz dla 5-ciu z każdego rocznika najlepszych uczniów gimnazjum, którzy

spełnią kryteria otrzymania stypendium. 

2. Wysokość stypendium za wyniki w nauce jednorazowo wynosi: 

3. Wysokość stypendium za inne osiągnięcia może wynosić od 200,00 zł do 500,00 zł.  

§ 3.  1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać  uczeń  klasy VI szkoły podstawowej,

który w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen ze

wszystkich przedmiotów nauczania co najmniej 5,3 oraz co najmniej bardzo dobrą  ocenę

zachowania. 

2. W przypadku większej niż  10 liczby kandydatów przy przyznaniu stypendium dodatkowo

uwzględnia się: 

§ 4.  1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać każdy uczeń gimnazjum, który w wyniku

klasyfikacji semestralnej lub rocznej poprzedzającej przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen ze

wszystkich przedmiotów nauczania powyżej 5,0 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

2 .  W przypadku większej niż  5 liczby kandydatów z każdego rocznika przy przyznaniu

stypendium dodatkowo uwzględnia się: 

§ 5.  1. Stypendium za inne osiągnięcia może otrzymać uczeń, który w roku szkolnym, za który

składany jest wniosek był  indywidualnym finalistą  konkursów, olimpiad przedmiotowych lub

zawodów sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego 

2. Ustala się, że finalistą jest uczeń, który zajął miejsce I, II lub III.  

3. Uczeń może mieć przyznane niezależnie, równocześnie stypendium za wyniki w nauce i za inne

osiągnięcia.  

4. O wysokości stypendium za inne osiągnięcia decyduje Komisja Stypendialna biorąc pod

uwagę rodzaj konkursu i zdobyte miejsca.  

§ 6. Komisję Stypendialną powołuje Wójt Gminy Bolesławiec.  

§ 7.  1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia wychowawca

klasy składa do Wójta Gminy Bolesławiec w terminie jednego tygodnia od posiedzenia Rady

Pedagogicznej zatwierdzającej semestralne lub końcoworoczne wyniki nauczania. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wychowawca klasy dołącza

informację,  która pozwoli Komisji Stypendialnej wyłonić  stypendystów w przypadku większej niż

określone w §2.1. liczby kandydatów. Informacja powinna zawierać  dane o których mowa

odpowiednio w §3.2 i §4.2.  

3. Wnioski wraz z dodatkowymi informacjami potwierdzonymi przez Dyrektora Szkoły

wychowawcy składają w sekretariacie Urzędu Gminy w Bolesławcu.  

§ 8.  1. Komisja Stypendialna weryfikuje wnioski w ciągu 1 tygodnia od dnia, w którym upłynął

termin ich składania. 

2. Po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej Komisja Stypendialna sporządza protokół,  który

winien zawierać: 

3. Protokół sporządza się oddzielnie dla każdego rocznika.  

4. Protokół  przekazywany jest niezwłocznie przez Przewodniczącego Komisji Stypendialnej

Wójtowi Gminy Bolesławiec.  

5. Protokół jest podstawą do wypłaty stypendium.  

§ 9.  1. Stypendium wypłacane jest jednorazowo do końca następnego miesiąca po posiedzeniu

Komisji w formie gotówkowej w Kasie Urzędu. 

2. O terminie wypłaty stypendium Urząd poinformuje zainteresowanych w formie pisemnej.  

3. Do odbioru stypendium upoważnieni są  rodzice (prawni opiekunowie) ucznia, który je

otrzymuje.  

4. Od decyzji o przyznaniu stypendium nie przysługuje odwołanie.  

§ 10.  1. Uczeń traci prawo do przyznania stypendium, jeżeli: 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/210/2010

Rady Gminy w Bolesławcu

z dnia 25 maja 2010 r.

1) 150,00 zł dla ucznia klasy VI szkoły podstawowej,

2) 250,00 zł dla ucznia gimnazjum.

a) wynik sprawdzianu końcowego,

b) średnią ocen z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, 
matematykę, przyrodę i historię, 

c) średnią ocen za I semestr klasy VI,

d) średnią ocen z klasy V, IV,

e) wyższą ocenę zachowania,

f) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły lub społeczności lokalnej, pełnienie funkcji społecznej 
w samorządzie szkolnym, pracę nad własnym rozwojem (m.in. udział w zajęciach kół 
zainteresowań, reprezentacja szkoły w konkursach gminnych lub powiatowych). 

a) wynik egzaminu gimnazjalnego,

b) średnią ocen z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, 
matematykę, historię, biologię, geografię, fizykę i chemię, 

c) średnią ocen z klasy VI szkoły podstawowej w odniesieniu do uczniów klasy I gimnazjum po 
I semestrze, 

d) średnią ocen z klasy I, II,

e) średnią ocen z I semestru,

f) wyższą ocenę zachowania,

g) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły lub społeczności lokalnej, pełnienie funkcji społecznej 
w samorządzie szkolnym, pracę nad własnym rozwojem (m.in. udział w zajęciach 
pozalekcyjnych, reprezentacja szkoły w konkursach powiatowych lub wojewódzkich). 

1) datę i miejsce posiedzenia Komisji,

2) skład imienny Komisji wraz z podaniem funkcji jej członków,

3) liczbę złożonych wniosków,

4) liczbę pozytywnie zweryfikowanych wniosków,

5) liczbę wniosków odrzuconych,

6) imienny wykaz uczniów, którym przyznano stypendium z podaniem jego kwoty,

7) podpisy Komisji Stypendialnej.

1) pali papierosy,

2) spożywa alkohol lub inne środki odurzające,

3) otrzymał naganę wychowawcy lub dyrektora szkoły.

ID: UPEEB-RQCGV-MBUQS-XTMSZ-EKKPK. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXIII/210/2010  

RADY GMINY W BOLESŁAWCU  

z dnia 25 maja 2010 r. 

w sprawie uchwalenia „ Regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne 

osiągnięcia edukacyjne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu 

Gminy Bolesławiec” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj.

z 2001 roku Dz. U. Nr 142,poz.1591 ze zmianami, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz . 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz

1568, z 2004 r. nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r, Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458,

z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146.), Rada Gminy

w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia

edukacyjne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Bolesławiec

stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Stypendium za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia edukacyjne i sportowe ma charakter

motywacyjny.  

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz

wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Justyna Lipska 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE LUB INNE 

OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE I SPORTOWE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM Z TERENU GMINY BOLESŁAWIEC.  

§ 1.  1. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się  uczniom klas VI szkół podstawowych na

zakończenie roku szkolnego oraz uczniom klas I-III gimnazjum po I semestrze i na zakończenie roku

szkolnego. 

2. Stypendium za inne osiągnięcia edukacyjne lub sportowe może otrzymać  uczeń  szkoły

podstawowej lub gimnazjum, który w ocenianym semestrze jest indywidualnym finalistą konkursów

i olimpiad przedmiotowych lub zawodów sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego.  

§ 2.  1. Stypendium za wyniki w nauce przewiduje się  dla 10-ciu najlepszych uczniów klas VI

szkół podstawowych oraz dla 5-ciu z każdego rocznika najlepszych uczniów gimnazjum, którzy

spełnią kryteria otrzymania stypendium. 

2. Wysokość stypendium za wyniki w nauce jednorazowo wynosi: 

3. Wysokość stypendium za inne osiągnięcia może wynosić od 200,00 zł do 500,00 zł.  

§ 3.  1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać  uczeń  klasy VI szkoły podstawowej,

który w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen ze

wszystkich przedmiotów nauczania co najmniej 5,3 oraz co najmniej bardzo dobrą  ocenę

zachowania. 

2. W przypadku większej niż  10 liczby kandydatów przy przyznaniu stypendium dodatkowo

uwzględnia się: 

§ 4.  1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać każdy uczeń gimnazjum, który w wyniku

klasyfikacji semestralnej lub rocznej poprzedzającej przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen ze

wszystkich przedmiotów nauczania powyżej 5,0 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

2 .  W przypadku większej niż  5 liczby kandydatów z każdego rocznika przy przyznaniu

stypendium dodatkowo uwzględnia się: 

§ 5.  1. Stypendium za inne osiągnięcia może otrzymać uczeń, który w roku szkolnym, za który

składany jest wniosek był  indywidualnym finalistą  konkursów, olimpiad przedmiotowych lub

zawodów sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego 

2. Ustala się, że finalistą jest uczeń, który zajął miejsce I, II lub III.  

3. Uczeń może mieć przyznane niezależnie, równocześnie stypendium za wyniki w nauce i za inne

osiągnięcia.  

4. O wysokości stypendium za inne osiągnięcia decyduje Komisja Stypendialna biorąc pod

uwagę rodzaj konkursu i zdobyte miejsca.  

§ 6. Komisję Stypendialną powołuje Wójt Gminy Bolesławiec.  

§ 7.  1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia wychowawca

klasy składa do Wójta Gminy Bolesławiec w terminie jednego tygodnia od posiedzenia Rady

Pedagogicznej zatwierdzającej semestralne lub końcoworoczne wyniki nauczania. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wychowawca klasy dołącza

informację,  która pozwoli Komisji Stypendialnej wyłonić  stypendystów w przypadku większej niż

określone w §2.1. liczby kandydatów. Informacja powinna zawierać  dane o których mowa

odpowiednio w §3.2 i §4.2.  

3. Wnioski wraz z dodatkowymi informacjami potwierdzonymi przez Dyrektora Szkoły

wychowawcy składają w sekretariacie Urzędu Gminy w Bolesławcu.  

§ 8.  1. Komisja Stypendialna weryfikuje wnioski w ciągu 1 tygodnia od dnia, w którym upłynął

termin ich składania. 

2. Po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej Komisja Stypendialna sporządza protokół,  który

winien zawierać: 

3. Protokół sporządza się oddzielnie dla każdego rocznika.  

4. Protokół  przekazywany jest niezwłocznie przez Przewodniczącego Komisji Stypendialnej

Wójtowi Gminy Bolesławiec.  

5. Protokół jest podstawą do wypłaty stypendium.  

§ 9.  1. Stypendium wypłacane jest jednorazowo do końca następnego miesiąca po posiedzeniu

Komisji w formie gotówkowej w Kasie Urzędu. 

2. O terminie wypłaty stypendium Urząd poinformuje zainteresowanych w formie pisemnej.  

3. Do odbioru stypendium upoważnieni są  rodzice (prawni opiekunowie) ucznia, który je

otrzymuje.  

4. Od decyzji o przyznaniu stypendium nie przysługuje odwołanie.  

§ 10.  1. Uczeń traci prawo do przyznania stypendium, jeżeli: 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/210/2010

Rady Gminy w Bolesławcu

z dnia 25 maja 2010 r.

1) 150,00 zł dla ucznia klasy VI szkoły podstawowej,

2) 250,00 zł dla ucznia gimnazjum.

a) wynik sprawdzianu końcowego,

b) średnią ocen z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, 
matematykę, przyrodę i historię, 

c) średnią ocen za I semestr klasy VI,

d) średnią ocen z klasy V, IV,

e) wyższą ocenę zachowania,

f) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły lub społeczności lokalnej, pełnienie funkcji społecznej 
w samorządzie szkolnym, pracę nad własnym rozwojem (m.in. udział w zajęciach kół 
zainteresowań, reprezentacja szkoły w konkursach gminnych lub powiatowych). 

a) wynik egzaminu gimnazjalnego,

b) średnią ocen z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, 
matematykę, historię, biologię, geografię, fizykę i chemię, 

c) średnią ocen z klasy VI szkoły podstawowej w odniesieniu do uczniów klasy I gimnazjum po 
I semestrze, 

d) średnią ocen z klasy I, II,

e) średnią ocen z I semestru,

f) wyższą ocenę zachowania,

g) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły lub społeczności lokalnej, pełnienie funkcji społecznej 
w samorządzie szkolnym, pracę nad własnym rozwojem (m.in. udział w zajęciach 
pozalekcyjnych, reprezentacja szkoły w konkursach powiatowych lub wojewódzkich). 

1) datę i miejsce posiedzenia Komisji,

2) skład imienny Komisji wraz z podaniem funkcji jej członków,

3) liczbę złożonych wniosków,

4) liczbę pozytywnie zweryfikowanych wniosków,

5) liczbę wniosków odrzuconych,

6) imienny wykaz uczniów, którym przyznano stypendium z podaniem jego kwoty,

7) podpisy Komisji Stypendialnej.

1) pali papierosy,

2) spożywa alkohol lub inne środki odurzające,

3) otrzymał naganę wychowawcy lub dyrektora szkoły.

ID: UPEEB-RQCGV-MBUQS-XTMSZ-EKKPK. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXIII/210/2010  

RADY GMINY W BOLESŁAWCU  

z dnia 25 maja 2010 r. 

w sprawie uchwalenia „ Regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne 

osiągnięcia edukacyjne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu 

Gminy Bolesławiec” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj.

z 2001 roku Dz. U. Nr 142,poz.1591 ze zmianami, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz . 558,

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz

1568, z 2004 r. nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r, Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458,

z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146.), Rada Gminy

w Bolesławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia

edukacyjne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum z terenu Gminy Bolesławiec

stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Stypendium za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia edukacyjne i sportowe ma charakter

motywacyjny.  

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz

wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady 

Justyna Lipska 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE LUB INNE 

OSIĄGNIĘCIA EDUKACYJNE I SPORTOWE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 

PODSTAWOWYCH I GIMNAZJUM Z TERENU GMINY BOLESŁAWIEC.  

§ 1.  1. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się  uczniom klas VI szkół podstawowych na

zakończenie roku szkolnego oraz uczniom klas I-III gimnazjum po I semestrze i na zakończenie roku

szkolnego. 

2. Stypendium za inne osiągnięcia edukacyjne lub sportowe może otrzymać  uczeń  szkoły

podstawowej lub gimnazjum, który w ocenianym semestrze jest indywidualnym finalistą konkursów

i olimpiad przedmiotowych lub zawodów sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego.  

§ 2.  1. Stypendium za wyniki w nauce przewiduje się  dla 10-ciu najlepszych uczniów klas VI

szkół podstawowych oraz dla 5-ciu z każdego rocznika najlepszych uczniów gimnazjum, którzy

spełnią kryteria otrzymania stypendium. 

2. Wysokość stypendium za wyniki w nauce jednorazowo wynosi: 

3. Wysokość stypendium za inne osiągnięcia może wynosić od 200,00 zł do 500,00 zł.  

§ 3.  1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać  uczeń  klasy VI szkoły podstawowej,

który w wyniku klasyfikacji rocznej poprzedzającej przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen ze

wszystkich przedmiotów nauczania co najmniej 5,3 oraz co najmniej bardzo dobrą  ocenę

zachowania. 

2. W przypadku większej niż  10 liczby kandydatów przy przyznaniu stypendium dodatkowo

uwzględnia się: 

§ 4.  1. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać każdy uczeń gimnazjum, który w wyniku

klasyfikacji semestralnej lub rocznej poprzedzającej przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen ze

wszystkich przedmiotów nauczania powyżej 5,0 oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

2 .  W przypadku większej niż  5 liczby kandydatów z każdego rocznika przy przyznaniu

stypendium dodatkowo uwzględnia się: 

§ 5.  1. Stypendium za inne osiągnięcia może otrzymać uczeń, który w roku szkolnym, za który

składany jest wniosek był  indywidualnym finalistą  konkursów, olimpiad przedmiotowych lub

zawodów sportowych szczebla co najmniej wojewódzkiego 

2. Ustala się, że finalistą jest uczeń, który zajął miejsce I, II lub III.  

3. Uczeń może mieć przyznane niezależnie, równocześnie stypendium za wyniki w nauce i za inne

osiągnięcia.  

4. O wysokości stypendium za inne osiągnięcia decyduje Komisja Stypendialna biorąc pod

uwagę rodzaj konkursu i zdobyte miejsca.  

§ 6. Komisję Stypendialną powołuje Wójt Gminy Bolesławiec.  

§ 7.  1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce lub inne osiągnięcia wychowawca

klasy składa do Wójta Gminy Bolesławiec w terminie jednego tygodnia od posiedzenia Rady

Pedagogicznej zatwierdzającej semestralne lub końcoworoczne wyniki nauczania. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce wychowawca klasy dołącza

informację,  która pozwoli Komisji Stypendialnej wyłonić  stypendystów w przypadku większej niż

określone w §2.1. liczby kandydatów. Informacja powinna zawierać  dane o których mowa

odpowiednio w §3.2 i §4.2.  

3. Wnioski wraz z dodatkowymi informacjami potwierdzonymi przez Dyrektora Szkoły

wychowawcy składają w sekretariacie Urzędu Gminy w Bolesławcu.  

§ 8.  1. Komisja Stypendialna weryfikuje wnioski w ciągu 1 tygodnia od dnia, w którym upłynął

termin ich składania. 

2. Po zakończeniu procedury kwalifikacyjnej Komisja Stypendialna sporządza protokół,  który

winien zawierać: 

3. Protokół sporządza się oddzielnie dla każdego rocznika.  

4. Protokół  przekazywany jest niezwłocznie przez Przewodniczącego Komisji Stypendialnej

Wójtowi Gminy Bolesławiec.  

5. Protokół jest podstawą do wypłaty stypendium.  

§ 9.  1. Stypendium wypłacane jest jednorazowo do końca następnego miesiąca po posiedzeniu

Komisji w formie gotówkowej w Kasie Urzędu. 

2. O terminie wypłaty stypendium Urząd poinformuje zainteresowanych w formie pisemnej.  

3. Do odbioru stypendium upoważnieni są  rodzice (prawni opiekunowie) ucznia, który je

otrzymuje.  

4. Od decyzji o przyznaniu stypendium nie przysługuje odwołanie.  

§ 10.  1. Uczeń traci prawo do przyznania stypendium, jeżeli: 

Załącznik do uchwały Nr 

XXXIII/210/2010

Rady Gminy w Bolesławcu

z dnia 25 maja 2010 r.

1) 150,00 zł dla ucznia klasy VI szkoły podstawowej,

2) 250,00 zł dla ucznia gimnazjum.

a) wynik sprawdzianu końcowego,

b) średnią ocen z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, 
matematykę, przyrodę i historię, 

c) średnią ocen za I semestr klasy VI,

d) średnią ocen z klasy V, IV,

e) wyższą ocenę zachowania,

f) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły lub społeczności lokalnej, pełnienie funkcji społecznej 
w samorządzie szkolnym, pracę nad własnym rozwojem (m.in. udział w zajęciach kół 
zainteresowań, reprezentacja szkoły w konkursach gminnych lub powiatowych). 

a) wynik egzaminu gimnazjalnego,

b) średnią ocen z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, 
matematykę, historię, biologię, geografię, fizykę i chemię, 

c) średnią ocen z klasy VI szkoły podstawowej w odniesieniu do uczniów klasy I gimnazjum po 
I semestrze, 

d) średnią ocen z klasy I, II,

e) średnią ocen z I semestru,

f) wyższą ocenę zachowania,

g) aktywne uczestnictwo w życiu szkoły lub społeczności lokalnej, pełnienie funkcji społecznej 
w samorządzie szkolnym, pracę nad własnym rozwojem (m.in. udział w zajęciach 
pozalekcyjnych, reprezentacja szkoły w konkursach powiatowych lub wojewódzkich). 

1) datę i miejsce posiedzenia Komisji,

2) skład imienny Komisji wraz z podaniem funkcji jej członków,

3) liczbę złożonych wniosków,

4) liczbę pozytywnie zweryfikowanych wniosków,

5) liczbę wniosków odrzuconych,

6) imienny wykaz uczniów, którym przyznano stypendium z podaniem jego kwoty,

7) podpisy Komisji Stypendialnej.

1) pali papierosy,

2) spożywa alkohol lub inne środki odurzające,

3) otrzymał naganę wychowawcy lub dyrektora szkoły.

ID: UPEEB-RQCGV-MBUQS-XTMSZ-EKKPK. Podpisany. Strona 4 / 4


